[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	07. 04. 2022 г.
	№
	31

Об утверждении плана-графика проведения субботников на территории Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области в 2022 г.
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  действуя на основании Устава Ильинского сельского поселения, администрация Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график проведения субботников на территории Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области (Приложение).

2. Обнародовать и разместить настоящее Постановление на официальном сайте Ильинского сельского поселения: http://ильинское-сп.рф.

          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Паску А.П.

Глава Ильинского сельского поселения:    ___________     Н.И. Поддубная

                                                                      Приложение

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      Ильинского  сельского поселения

                                                                      от 07.04.2022г. № 31

План-график
мероприятий по благоустройству на территории Ильинского сельского поселения
Угличского муниципального района, проводимых в рамках
«Дней защиты от экологической опасности» в 2022г.

	№ п/п
	Наименование организации
	Территория
	Дата

	Ильинский сельский округ

	1
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Детская площадка, администрация, участок улицы Центральная от поворота к администрации до поворота на ул. Василёвская.
	22.04.2022 с 09:00

	2.
	Ильинская амбулатория
	Территория амбулатории
	06.05.2022 с 10:00

	3.
	Аптека № 55
	Территория аптеки
	28.04.2022 с 14:00

	4.
	Дошкольные группы Ильинской СОШ
	Территория дошкольных групп
	22.04.2022 с 12:00

	5.
	УКПО магазин « Хозяюшка»
	Территория вокруг магазина, канава перед магазином и противоположная сторона дороги (у жёлтого дома)
	28.04.2022 с 13:00

	6.
	Магазин ИП Мухина
«День за днем»
	Территория вокруг магазина, канава
	23.04.2022 с 11:00

	7.
	МОУ Ильинская СОШ
	Территория  вокруг школы, канава по ул. Центральная, территория школьной столовой, здание школы №2(ул. Центральная, 14 «а»), памятник Зины Золотовой
	22.04.2022 с 11:00

	8.
	Угличское лесничество
	Территория здания бывшего лесничества до информационного стенда.
	23.04.2022 с 12:00

	9.
	ОАО «Почта России» с. Ильинское
	Территория бывшей почты(Центральная, д.45). Ул. Центральная,28. Газон центральной дорожки к ДК.
	22.04.2022 с 15:30

	10.
	Пожарная часть ПЧ-42
	Территория ПЧ, пожарный водоём в центре села до старого здания больницы.
	23.04.2022 с 11:00

	11.
	Ильинский Дом культуры
	Территория вокруг ДК, тротуар к. п. Сельхозтехники, дорожка до информационного стенда.
	22.04.2022 с 09:00

	12.
	Ремонтная мастерская (гаражи)
	Прилегающая территория
	22.04.2022 с 14:00

	13.
	Котельная  ОАО «МКЭ»
	Прилегающая территория
	22.04.2022 с 11:00

	14.
	ОАО «Почта России» д. Ново
	Прилегающая территория
	11.05.2022 с 16:00

	15.
	МОУ Воскресенская ООШ

	Территория МОУ Воскресенская ООШ
Территория памятника
	22.04.2022

с 15:00

	16.
	Новский сельский дом культуры
	Территория МОУ Воскресенская ООШ Здание ДК на ул. Центральная.
	22.04.2022
с 15:00

	17.
	ФАП д. Ново
	Прилегающая территория
	29.04.2022 с 11:00

	18.
	Кладбище с. Воскресенское

Бункер на 21.04.2022
	Территория кладбища
	21.04.2022 с 11:00
Перед Пасхой

	19
	Кладбище с. Троицкое

Бункер на 21.04.2022
	Территория кладбища
	21.04.2021 с 11:00
Перед Пасхой

	20
	Д. Высоково
	Территория деревни
	22.04.2022 в 11:00

	21
	Д. Милодино
	Территория деревни
	22.04.2022 в 11:00

	22
	Д. Ново
	Территория деревни
	22.04.2022 в 11:00

	23
	Д. Судилово

	Территория деревни
	22.04.2022 в 11:00

	24
	Д. Курышино

	Территория села
	22.04.2022 в 11:00

	25
	Д. Иванцево
	Территория деревни
	22.04.2022 в 11:00

	26
	Д. Щукино
	Территория деревни
	22.04.2022 в 11:00

	27
	Д. Погорелка
	Территория деревни
	01-03.05.2022 с 10:00

	28
	С. Ильинское, ул. Молодежная
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	29
	С. Ильинское, ул. Центральная
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	30
	С. Ильинское, ул. Цветочная
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	31
	С. Ильинское, ул. Лесная
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	32
	С. Ильинское, ул. Полевая
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	33
	С. Ильинское, ул. Садовая
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	34
	С. Ильинское, ул. Северная
	Территория улицы
	22.04.2022 в 11:00

	35
	Общественная баня МУ «Благоустройство»
	Ул. Светлая, д.10. Прилегающая территория
	С 23.04.2022г. (каждую субботу) с 08:00

	36
	Администрация Ильинского СП, МУ Ильинский ДК, МОУ Ильинская СОШ

Всероссийская патриотическая акция «Сад памяти»
	Территория Ильинской лыжни, вблизи Ильинской общественной бани (ул. Светлая, д.10)
	11.05.2022г. в 11:30

	Путчинский сельский округ

	37
	Администрация Путчинского округа, библиотека, ОАО «Почта Росси» д. Вякирево
	Прилегающая территория
	27.04.2022 в 10:00

	38
	МОУ Юрьевская СОШ
	Территория МОУ Юрьевская СОШ
	29.04.2022 в 12:00

	39
	Путчинский сельский дом культуры
	Прилегающая территория
	28.04.2022 в 10:00

	40
	Контора колхоза «Искра» (СПК) д. Юрьево
	Прилегающая территория до остановки
	27.04.2022 в 10:00

	41
	Территории около обелиска

д. Вякирево.
	Прилегающая территория
	05.05.2022 в 10:00
На уроках технологии, обучающиеся МОУ Юрьевская СОШ

	42
	Белоусовский сельский клуб
	Прилегающая территория вокруг ДК и бункерной площадки
	21.04.2022 в 11:00

	43
	ФАП д. Вякирево
	Прилегающая территория
	27.04.2022 в 10:00

	44
	ФАП д. Белоусово
	Прилегающая территория
	21.04.2022 в 11:00

	45
	Кладбище с. Старово

Бункер не требуется
	Территория кладбища
	20.04.2022 в 10:00

	46
	Спортивная площадка д. Вякирево
	Прилегающая территория
	29.04.2022 в 12:00

	Василёвский сельский округ

	47
	Магазин УКПО
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	48
	Василевский ФАП
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	49
	 Кладбище с. Василёво, обелиск
	Территория кладбища и обелиска
	23.04.2022 в 14:00

	50
	МОУ Василевская СОШ
	Территория МОУ Василёвская СОШ, дошкольные группы,

обелиск
	с 25.04. по 30.04.2022 в 13:00

	51
	Василевский сельский дом культуры
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	52
	Администрация Василевского  сельского округа
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	53
	ОАО «Почта России» с. Василёво
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	54
	Василёвская сельская библиотека
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	55
	Контора СПК «Путь Ленина»
	Прилегающая территория
	23.04.2022 в 14:00

	56
	Кладбище с. Горки
Бункер на 02.05.2022г.
	Территория кладбища
	02.05.2022 в 10:00

	Заозерский сельский округ

	57
	Заозерский ДК, библиотека, Администрация  Заозерского сельского округа

	Прилегающая территория
	15.04.2022 в 15:00

	58
	МОУ Заозерская СОШ
	Территория МОУ Заозерская СОШ
	До 21.04.2022 в 12:00

	59
	Сквер около памятника
	Территория памятника
	14.04.2022 в 12:00 На уроках технологии, обучающиеся МОУ Заозерская СОШ

	60
	Магазин «Озерки»
	Прилегающая территория
	15.04.2022 в 17:00

	61
	Магазин «Иванович»

	Прилегающая территория
	15.04.2022 в 17:00

	62
	Пожарная часть ПЧ-76
	Прилегающая территория
	12.04.2022 в 16:00

	63
	Заозерский ФАП
	Прилегающая территория
	До 20.04.2022
(15.04.2022г.)
в 14:00

	64
	Кладбище с. Заозерье и площадь
Бункер на 22.04.2022

Бункер на 01.05.2022
	Территория кладбища и площади
	22.04.2022 в 16:00

	*
	В связи с погодными условиями  возможны изменения графиков проведения субботников.